



KOMM. OG REG. DEP
01 DES 2005 05/2258-S2
AKR 451.0
AVD. BB / BY / GATE



## FEIERMESTERNES LANDSFORENING - NORGE

NOU 2005: 12

Mer effektiv bygningslovgivning II

Del III Utvalgets generelle vurderinger og forslag

Referansenummer 05/2258

11.11. 2005

### Høringsvar – NOU 2005:12 - Mer effektiv bygningslovgivning II

Vi viser til deres høringsbrev angående høring av NOU 2005:12, Mer effektiv bygningslovgivning, som er Bygningslovutvalgets andre delutredning. Feiermesternes landsforening (FLF) er en faglig interesse organisasjon som representerer ca 780 medlemmer. FLF arbeider med å fremme brannsikkerheten i det norske samfunn, for på den måten høyne innbyggernes sikkerhet og livskvalitet

Feiermesternes landsforening har behandlet og sett igjennom høringen og har følgende kommentarer:

#### Generelt

FLF syntes det er positivt at plan og bygningsloven blir revidert, og at man da benytter muligheten til å gjøre de nødvendige endringene, slik at loven blir mer effektiv og samordnet med blant annet brannvernlovgivningen, får bedre kvalitet og fører til økt sikkerhet i bygninger.

#### Tekniske installasjoner

FLF er bekymret over at enkelte kommuner nekter å behandle søknad om oppføring og rehabilitering av skorsteiner. Her må BE bli flinkere til å informere kommunene om at tiltaket er søknadspliktig og at kommunene behandler søknaden på en profesjonell måte.

Dessverre ser vi mange tilfeller hvor skorsteiner oppføres/rehabiliteres på en uforsvarlig måte av personell uten tilstrekkelig kompetanse.

En mulighet kommunene burde benytte seg i større grad, er å delegere myndigheten med behandle slike søknader til feiervesenet, slik at man kan benytte deres fagekspertise.

SAK §5-2d ildsted i bestående bygg, er unntatt søknadsplikt og melding, under forutsetning av at installasjonen kontrolleres av kvalifisert kontrollør.

Erfaringer med dette er nedslående da det er svært få som får ildstedet kontrollert av en kvalifisert kontrollør etter montering.

Problemet ligger ofte i at det gjerne er den enkelte tiltakshaver som monterer ildstedet og da blir det, i flere tilfeller, nesten umulig for en kontrollør å avdekke om ildstedet er montert i henhold til monteringsanvisning og forskrift, mye er da bygget inn og skjult (røykrørinnføring etc.).

Erfaringer både fra DSB, Norsk brannvernforening og feiervesener, viser at den største faren for en brann i et fyringsanlegg er nettopp ved ildstedet, og særlig er tilknytningen til skorsteinen et svakt ledd. Her kan det lett gjøres feil som kan få store konsekvenser.

Navn	Adresse	Tlf
Leder: Jan Espeseth	Torggata 32A	3181 Horten 975 50 171
Kontonummer:	9005.08.34718	Besøk vår hjemmeside: <a href="http://www.feiermester.org">www.feiermester.org</a>



## FEIERMESTERNES LANDSFORENING - NORGE

Nå har montering av ildsted vært unntatt søknadsplikt i fem år og sannsynligheten for at en brann vil utvikle seg i forbindelse med ildsted som følge av feilmontering de neste 5-10 årene er stor. I henhold til brannvernlovgivningen så skal det meldes fra når et ildsted monteres, men vår erfaring viser at dette kun gjøres unntaksvis.

Nå kommer gassfyringsanlegg for fullt inn i de norske hjem. Med stor etterspørsel og mange produkter på markedet, kan dette gi grunnlag for mange useriøse aktører som myndighetene ikke har kontroll på. Konsekvensen av dette kan man bare forestille seg.

**Vi foreslår følgende tiltak for å øke brannsikkerheten i boliger:**

- **Gjeninnføring av søknadsplikt med ildsteder. Vi tror dette må kunne gjøres på en enkel og rimelig måte for eier, samtidig som vi ivaretar sikkerheten rundt installasjonen.**
- **Bedre fokus på søknadsplikt for bygging/oppføring og rehabilitering av skorsteiner i form av informasjon til kommunene og klare krav til kompetanse for de som skal utføre tiltaket.**
- **Krav til planlegging av hele fyringsanlegget (forholdet mellom skorstein, ildsted og plassering) når bygget skal føres opp. Dette vil helt klart føre til økt sikkerhet og bedre driftsforhold.**
- **Bedre redegjørelse over hva som er søknadspliktig/meldepliktig vedrørende gassfyringsanlegg.**
- **Krav om at eier/bruker må kunne dokumentere ovenfor tilsynsmyndighetene at den tekniske installasjonen er oppført og kontrollert i henhold til bygningslovgivningen.**

Med hilsen  
Feiermesternes landsforening

  
Jan Espeseth  
leder

Navn	Adresse	Tlf
Leder: Jan Espeseth	Torggata 32A	3181 Horten
Kontonummer:	9005.08.34718	Besøk vår hjemmeside: <a href="http://www.feiermester.org">www.feiermester.org</a>